



1944 roku nad ranem przyszło do uwięzienia mojego  
ojca 5<sup>ci</sup> partyzantów na terenie. Też i tu w podziemiu  
popodziemnym i w najbliższym sąsiedztwie w olejach wytwarzają olej.  
W tym czasie przyszło do nas 3<sup>ci</sup> partyzantów granato-  
wymi, a uwięziony komendant posterunku I.P. w Szarym  
cho uwięziony którego nie znam, oraz partyzant Waluszk  
i Porębski, który oświadczył mi, że uwięziony przed ze mną  
protokol o to że wyrobiam olej. Powiedział także w tym  
polityce u nas w ten sposób nie racjonalnie, więc proponuję ich,  
aby udali się ze mną do uwięzienia w tym czasie. Tęcza  
uwięzionego oświadczył, aby tam im postawić widok.  
Jeden z uwięzionych uwięziony Waluszk upart nie iść do  
uwięzienia ojca Józefa Ułbanińskiego, gdzie w tym czasie  
przebiega partyzanci. Waluszk odjął karabin z pleców i  
zapewniał go, przynajmniej do uwięzienia. Za nim  
udali się Porębski i komendant posterunku P.P. Waluszk  
z uwięzionym partyzantem pierwszy zaczął do nich Anela,  
zabijając 2<sup>ci</sup> partyzanta na miejscu. Wtedy partyzanci  
odpowiedzieli strzałami, zabijając Waluszk i Porębski  
go. Komendant posterunku widząc upadających Waluszk  
ka i Porębskiego uciekł do domu w kierunku Szarym.  
Je również strzegąc pierwszej strony uciekłem w pole. Pojawił  
się również i od matki dowiedziałem się, że partyzanci  
odentli jej zabijając z ręką ucieka 2<sup>ci</sup> zabijając ich towarzyszy.  
i trzyp tyłu 2<sup>ci</sup> partyzantów. Rano z matką i siostrą  
Anela zabrakło mi do uwięzienia łowi, przynajmniej

...ustoe, w nichem cathem i domu, to nie bylo nastepnie.  
Poniedlam do wiesz domu i nie rownie odjednostem i baken  
Niedweln do lam koleptop sol domu o 7 bilomewo.

90  
81

Wicuzorem wicistee do domu i dowiedzialee ni o rozstaleem  
puz rind amoni niemieckie radnicow, wostny, mowegni: Godzobke.  
Zwobk. pis byly podlowane. Siwastkieru tej egrekeuji byt Anto  
ni klak ro thernpene, letiny oboune wyjednost na 2achid. Ewent  
alunie edres jepp potaru. Po tej egrekeuji w bilka typodier stony -  
realiziny od Juna Krummentiegs wynadlowepp i uost Winy krotke  
ie jesteriny uowuzei ze wiesz mejszter i ie on obijme ten  
mejszter po nos. Co nie stalo z to krotke nie uuee. Krummentie  
objes non uiojszter. Pnedtym uuei nowy robotu iendurmerie mie-  
uueckie by Wdlnat wicidiat, i e ojca ro portyrouci tepp uuei  
uueu. Zwobk. rozobclanych oboune mejszteru is nie ceuentanu  
poropclanyu w thernpene. Narowik reudurmerie dokumyziy  
egrekeuji nie uuan. Siwastkieru egrekeuji bytu uatto uioje  
ioue uuanie Wdlnatke.

Wdlnatke  
K. Krummentiegs  
W. Krummentiegs